
第一号第一様式

法人単位資金収支計算書
(自 )令不日5年 4月 1日 (至 )令和 6寄三3月 31日

備考予算 (A) 決算 (B) 差異 (A)― (B)働定科目

11,590,000

777,717,000
2,160,000

35,000

6791^000

12,150,226

781,737,158
2,238,614

37,233

6.920209

△ 560,226

△ 4,020,158

△ 78,614

△ 2,233

△ 129.209

就労支援事業収入
障害福祉サービス等事業収入
経常経費寄附金収入
受取利虐、配当金収入
その伸の収入

798_293_000 803.083440 △ 4.790,440

512,532,764
91,088,421

56,186,898

12,083,029

121_944

2,586,236

2,897,579

2,988,102

△ 783,029

3、 056

人件費支出
事業費支出
事務費支出
就労支援事業支出
支払禾I旧、支出

515,119,000

93,986,000

59,175,000

11,300,000

125,000

fぅ 79705_000 672.013056 7、691,944

出

「ヨ言急目(3)=| 1)― (2 l18_588.000 131070.384 △ 12.482,384

事
業
活
動

に
よ
る
収
支

2,191,000

129,800

△ 1,261,000

△ 800
施設整備等補助金収入
施設整備等寄附金収入

930,000
129,000

1 059^000 2320800 △ 1.261.800

収

入

加 設 雫 1等収入計 (4)
10,955,706

31,900

1,244,256

619,294
△ 31,900

20,744

固定資産取得支出
固定資産除却・廃棄支出
ファイナンス・リース債務の返済支出

11,575,000

1,265,000

施
設
整
備
等

に
よ
る
備 19R40000 12231 862 608、 138

支

出

加 設 整

5) ∧ 11 781 000 △ 9911.062 △ 1、869,938
一支

そ

の

他

の

一

92,700
31,900

△ 700

△ 31,900
積立資産取崩収入
その他の活動による収入

92,000

9,_000 124600 △ 32、 600

収

入

そのイlllの 7)

176,585,300

8,510

246,700

△ 8,510
積立資産支出
その他の活動による支出

176,832,000

に

よ

る

176_「ぅ911810 238.190

支

出

そのイl“ の手 176.832.000

∧ 17(ヽ 740000 ノヘヽ 176469.210 △ 270.790

予備費支出 (10)

∧ 14623_112罫今 W▽す 葬 緬 合 計 (11 + 10) △ 69933000 △ 55,309,888

589_416861 △ 589.416.861

∧ 69933000 534.106973 △ 604`039.973十(12)



第二号第一様式

法人単位事業活動計算書
(自 )令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月 31日

前年度決算 (B) 増減 (A)― (B)勘定科目 当年度決算 (A)

10,486,729

730,949,578
1,692,450

1,663,497

50,787,580

546,164

12,150,226

781,737,158
2,238,614

就労支援事業収益
障害福祉サービス等事業収益

経常経費寄附金収益

743_128.757 52,997,241

収

益

― ビス 796.125,998
ス 485,271,891

86,345,797

55,582,560

10,486,729

78,576,919

△ 21,390,013

6.098300

31,537,473

4,742,624

604,338

1,663,497

2,733,908

518,495
△ 6.093.300

人件費
事業費
事務費
就労支援事業費用
減価償去口費
国庫補助金等特別積立金取崩額
孝のイl竹の書用

516,809,364
91,088,421

56,186,898

12,150,226

81,310,827

△ 20,871,518

73(i卜674218 700.967.183 35,707,035

費

用

サー ビス 7舌動
17290_20659_451 780 42.161.574ス =(1)― (2)

69,100
42,456
7,630,937

△ 69,100
△ 5,223

△ 710,728

借入金利息補助金収益
受取利虐、配当金収益
その他のサービス活動外収益

37,233

6,920,209

サ
ー

ビ

ス
一 6957442 7、 742.493 △ 7851051

収

益

サー ビス居 :暫力外 |

192,144 △ 70,200支払利虐、 121,944

192144 △ 70,200

費

用

サー ビス活こ連力外 : 121,944

6^〔:35498 7.550.349 △ 714,851

一
の
部 ス |― (5)

16575.355+ 66.287.278 49.711,923

2,191,000

129,800

960,000 1,231,000

129,800
施設整備等補助金収益
施設整備等寄附金収益

1 360_8002320_800 960.000特別 W又苓言

8

960,000

35,156

1,231,000
固定資産売却損・処分損
国庫補助金等特別積立金積立額

35,164
2,191,000

960008 1,266,156特 RII腎用冒 2,226,164
9464494.686 △ 8

特
別
増
減

の
都

16_66999966.381.914 49,711,915十

133.7119151.338.982、 272 1.205,2701357

1^2549〔]2272 150.381,91411 1.405.364.186

84.000.000 △ 84,000,000
170_000000170_000_000

1.338982272 △ 103.618,086

繰
越
活
動
増
減
差
額

の
都 Rヤ鼻誠活霞力上曽減キ客El(17)=(18 + 14 15)― (16) 1,235,364,186



第二号第一様式

法人単位貸借対照表
令和 6年 3月 31日 現在

47,701,396

44.268,557

0

0

0

0

△ 18,680,518

170,000,000

0

60,000,000

40,000,000

70,000,000

△ 103,618,086

16,669,999

△ 6982288
△ 12,703,281

0

1,595

6,532,198

4,061,890

△ 96,792

△ 2,561,893

′＼ 2216000
3.549444

△ 1,244,256

4798700
/ヘ ユ432R39

増減

2515639996
2.414.573.170

49585470
22,193,503

1,244,256

9,075

69,090

2,561,399

153,254

2,561,898

20,798,000

51 481 35G

1,244,256

50237100
101、 066、 326

331,031,570

157,908,076

129,697,000
43,426,494

341,459,328

403,100,000

1,338,982,272

49,711,915

前年度末

2462274566
2,559,908,553

昂5 030 RO∩

0

55,030,800

97633987

331,031,570

157,908,076

129,697,000
43,426,494

322,778,810

573,100,000

46,000,000

147,600,000

87,500,000

292,000,000

1,235,364,186

66,381,914

当年度末

4夕 60R lR7

9,490,222

1,244,256

10,670

6,601,288

6,623,289

56,462

0

18.577.000

i  負 債 及 び 純 Υ資 産 の 部 合 計

偵 イ百の 部 合 計

岡 宇 負 イ責

流 動 負 信

純 貧 産 の 剖も合 計

リース債務
誤職給付引当令

基本金
第 1号基本企
第 2号基本金
第 3号基本企
国庫補助金等特別積立金
その他の積立金
人件費積立金
修繕積立金
備品購入積立金

設備及び整備積立金

次期繰越活動増減差額
(う ち当期活動増減差額)

事業未払金
1年以内返済予定リース債務
未払費用
預り金
職員預り金
前受収益
仮受金
首与引導今

4426R55

158.023、 749

l17,943,834

40,079,915
0

∧ 53 61l R24

△ 117,943,834

△ 98,381,578

△ 3,155,311

△ 14,943

△ 2,569,548

△ 4,750,779

△ 1,244,256

△ 321,385

10,000

4,798,700

0

60,000,000

40,000,000

70,000,000

△ 23,390

△ 10000

増減

△ 60143368
△ 61,160,355

1,017,868

2,744,728

△ 67,197

△ 87,422

△ 2,197,258

△ 393,732

104_411925

2.515,639,996

117,943,834

152,481,671

31,576,464

79,598

14,075,342

60,214,293

2,488,512

2,128,906

50,287,100

46,000,000

87,600,000

47,500,000

222,000,000

299,150
1000

617032272
490,697,663

121,465,596

67,197

115,772

4,122,263

563,781

l R98 607 724

1063,972,854
186,715,698

876,257,156
1 000000
834,634.870

前年度末

2559908553

9003019649
1_221.996603
304,659,532

916,337,071
1 000000

781.023.046

0

54,100,093
28,421,153

64,655

11,505,794

55,463,514

1,244,256

1,807,021

10,000

55,030,800

46,000,000

147,600,000

87,500,000

292,000,000

275,760

0

当年度末

556 RAR 904

429,537,308

122,483,464
2,744,728

0

28,350

1,925,005

170,049

合 産 の 部 合 計

その l‖]の 岡↑台産

基 本 財 藤

固 定 資 産

滞 菌角奮 産

土地

建物
定期預金

土地
建物
構築物
機械及び装置
車輌運搬具
器具及び備品
有形リース資産
ソフトウェア

投資有価証券
退職給付引当資産
人件費積立資産
修繕積立資産
備品購入積立資産
設備及び整備積立資産
ツサイクル預託金
その仙の固定台産

の

現金預金
事業未収金
未収補助金
商品・製品
立替金
前払費用
仮払金


