

## 第一号第一様式

法人単位資金収支計算書  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	就労支援事業収入	11,590,000	12,150,226	△ 560,226	
	障害福祉サービス等事業収入	777,717,000	781,737,158	△ 4,020,158	
	経常経費寄附金収入	2,160,000	2,238,614	△ 78,614	
	受取利息配当金収入	35,000	37,233	△ 2,233	
	その他の収入	6,791,000	6,920,209	△ 129,209	
	事業活動収入計(1)	798,293,000	803,083,440	△ 4,790,440	
	人件費支出	515,119,000	512,532,764	2,586,236	
施設整備等による収支	事業費支出	93,986,000	91,088,421	2,897,579	
	事務費支出	59,175,000	56,186,898	2,988,102	
	就労支援事業支出	11,300,000	12,083,029	△ 783,029	
	支払利息支出	125,000	121,944	3,056	
	事業活動支出計(2)	679,705,000	672,013,056	7,691,944	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	118,588,000	131,070,384	△ 12,482,384	
	施設整備等補助金収入	930,000	2,191,000	△ 1,261,000	
その他の活動による収支	施設整備等寄附金収入	129,000	129,800	△ 800	
	施設整備等収入計(4)	1,059,000	2,320,800	△ 1,261,800	
	固定資産取得支出	11,575,000	10,955,706	619,294	
	固定資産除却・廃棄支出	31,900	31,900	△ 31,900	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	1,265,000	1,244,256	20,744	
	施設整備等支出計(5)	12,840,000	12,231,862	608,138	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 11,781,000	△ 9,911,062	△ 1,869,938	
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	92,000	92,700	△ 700	
	その他の活動による収入		31,900	△ 31,900	
	その他の活動収入計(7)	92,000	124,600	△ 32,600	
	積立資産支出	176,832,000	176,585,300	246,700	
	その他の活動による支出		8,510	△ 8,510	
	その他の活動支出計(8)	176,832,000	176,593,810	238,190	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 176,740,000	△ 176,469,210	△ 270,790	
予備費支出(10)			—		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△ 69,933,000	△ 55,309,888	△ 14,623,112	
前期末支払資金残高(12)			589,416,861	△ 589,416,861	
当期末支払資金残高(11)+(12)		△ 69,933,000	534,106,973	△ 604,039,973	

## 第二号第一様式

法人単位事業活動計算書  
(自)令和5年4月1日(至)令和6年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	就労支援事業収益	12,150,226	10,486,729	1,663,497
	障害福祉サービス等事業収益	781,737,158	730,949,578	50,787,580
	経常経費寄附金収益	2,238,614	1,692,450	546,164
	サービス活動収益計(1)	796,125,998	743,128,757	52,997,241
	人件費	516,809,364	485,271,891	31,537,473
	事業費	91,088,421	86,345,797	4,742,624
	事務費	56,186,898	55,582,560	604,338
	就労支援事業費用	12,150,226	10,486,729	1,663,497
	減価償却費	81,310,827	78,576,919	2,733,908
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,871,518	△ 21,390,013	518,495
サービス活動外増減の部	その他の費用		6,093,300	△ 6,093,300
	サービス活動費用計(2)	736,674,218	700,967,183	35,707,035
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	59,451,780	42,161,574	17,290,206
	借入金利息補助金収益		69,100	△ 69,100
	受取利息配当金収益	37,233	42,456	△ 5,223
	その他のサービス活動外収益	6,920,209	7,630,937	△ 710,728
	サービス活動外収益計(4)	6,957,442	7,742,493	△ 785,051
	支払利息	121,944	192,144	△ 70,200
	サービス活動外費用計(5)	121,944	192,144	△ 70,200
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,835,498	7,550,349	△ 714,851
特別増減の部	経常増減差額(7)=(3)+(6)	66,287,278	49,711,923	16,575,355
	施設整備等補助金収益	2,191,000	960,000	1,231,000
	施設整備等寄附金収益	129,800		129,800
	特別収益計(8)	2,320,800	960,000	1,360,800
	固定資産売却損・処分損	35,164	8	35,156
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,191,000	960,000	1,231,000
	特別費用計(9)	2,226,164	960,008	1,266,156
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	94,636	△ 8	94,644
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	66,381,914	49,711,915	16,669,999
	前期繰越活動増減差額(12)	1,338,982,272	1,205,270,357	133,711,915
活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,405,364,186	1,254,982,272	150,381,914
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		84,000,000	△ 84,000,000
	その他の積立金積立額(16)	170,000,000		170,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,235,364,186	1,338,982,272	△ 103,618,086

法人単位貸借対照表  
令和 6年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
<b>流動資産</b>	<b>556,888,904</b>	<b>617,032,272</b>	<b>△ 60,143,368</b>	<b>流動負債</b>	<b>42,603,187</b>	<b>49,585,470</b>	<b>△ 6,982,283</b>
現金預金	429,537,308	490,697,663	△ 61,160,355	事業未払金	9,490,222	22,193,503	△ 12,703,281
事業未収金	122,483,464	121,465,596	1,017,868	1年以内返済予定リース債務	1,244,256	1,244,256	0
未収補助金	2,744,728		2,744,728	未払費用	10,670	9,075	1,595
商品・製品	0	67,197	△ 67,197	預り金	6,601,288	69,090	6,532,198
立替金	28,350	115,772	△ 87,422	職員預り金	6,623,289	2,561,399	4,061,890
前払費用	1,925,005	4,122,263	△ 2,197,258	前受収益	56,462	153,254	△ 96,792
仮払金	170,049	563,781	△ 393,732	仮受金	0	2,561,893	△ 2,561,893
				賞与引当金	18,577,000	20,793,000	△ 2,216,000
<b>固定資産</b>	<b>2,003,019,649</b>	<b>1,898,607,724</b>	<b>104,411,925</b>	<b>固定負債</b>	<b>55,030,800</b>	<b>51,481,356</b>	<b>3,549,444</b>
<b>基本財産</b>	<b>1,221,996,603</b>	<b>1,063,972,854</b>	<b>158,023,749</b>	<b>リース債務</b>	<b>0</b>	<b>1,244,256</b>	<b>△ 1,244,256</b>
土地	304,659,532	186,715,698	117,943,834	退職給付引当金	55,030,800	50,237,100	4,793,700
建物	916,337,071	876,257,156	40,079,915	<b>負債の部合計</b>	<b>97,633,987</b>	<b>101,066,826</b>	<b>△ 3,432,839</b>
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	<b>純資産の部</b>			
<b>その他の固定資産</b>	<b>781,023,046</b>	<b>834,634,870</b>	<b>△ 53,611,824</b>	<b>基本金</b>	<b>331,031,570</b>	<b>331,031,570</b>	<b>0</b>
土地	0	117,943,834	△ 117,943,834	第1号基本金	157,908,076	157,908,076	0
建物	54,100,093	152,481,671	△ 98,381,578	第2号基本金	129,697,000	129,697,000	0
構築物	28,421,153	31,576,464	△ 3,155,311	第3号基本金	43,426,494	43,426,494	0
機械及び装置	64,655	79,598	△ 14,943	国庫補助金等特別積立金	322,778,810	341,459,328	△ 18,680,518
車両運搬具	11,505,794	14,075,342	△ 2,569,548	その他の積立金	573,100,000	403,100,000	170,000,000
器具及び備品	55,463,514	60,214,293	△ 4,750,779	人件費積立金	46,000,000	46,000,000	0
有形リース資産	1,244,256	2,488,512	△ 1,244,256	修繕積立金	147,600,000	87,600,000	60,000,000
ソフトウェア	1,807,021	2,128,906	△ 321,885	備品購入積立金	87,500,000	47,500,000	40,000,000
投資有価証券	10,000		10,000	設備及び整備積立金	292,000,000	222,000,000	70,000,000
退職給付引当資産	55,030,800	50,237,100	4,793,700	次期繰越活動増減差額	1,235,364,186	1,338,982,272	△ 103,618,086
人件費積立資産	46,000,000	46,000,000	0	(うち当期活動増減差額)	66,381,914	49,711,915	16,669,999
修繕積立資産	147,600,000	87,600,000	60,000,000				
備品購入積立資産	87,500,000	47,500,000	40,000,000				
設備及び整備積立資産	292,000,000	222,000,000	70,000,000				
リサイクル預託金	275,760	299,150	△ 23,390				
その他の固定資産	0	10,000	△ 10,000	<b>純資産の部合計</b>	<b>2,462,274,566</b>	<b>2,414,573,170</b>	<b>47,701,396</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>2,559,908,553</b>	<b>2,515,639,996</b>	<b>44,268,557</b>	<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>2,559,908,553</b>	<b>2,515,639,996</b>	<b>44,268,557</b>